令和５年 ９月２６日

保護者の皆様

横浜市立上矢部小学校

校 長  鈴木  則男

第４２回 運動会（スマイルオリンピック４２）のお知らせ

秋暑厳しき候、保護者の皆様には日頃より本校教育活動に対しご理解とご協力をいただき感謝申し上げま

す。本校としてコロナ禍後の運動会の開催について検討を重ね、次の通り上矢部小学校の第４２回運動会を

開催いたします。来校の際は IDカード、入校証、後日配布いたします家庭用プログラム（学年カラー印

刷）を必ず着用・持参の上、来校ください。

市内各校それぞれ開催状況に違いはありますが、本校では、テーマ決めやたてわり活動を取り入れるなど実

行委員の児童が中心となり主体的に活動をすすめていきます。今年度の運動会についても、今まで同様、ご理

解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。

１ 日 時  令和 ５年 １０月２８日（土）8:40～12:30 午前開催 予備日２９日（日）

原則として、延期の場合のみ、当日 6:30 頃、メール配信をします。ただし、天候状況により前日にお知ら

せすることがあります。学校ホームページでもあわせてお知らせします。

 １０月２８日（土） １０月２９日（日） １０月３０日（月） １０月３１日（火）

実施の場合 運動会 休日 代休 通常授業

１日延期 休日 運動会 代休 通常授業

２日延期
（以降順延）

休日
午前授業・昼食なし

12:20 下校
代休

運動会

給食あり５時間授業

２ 会 場  上矢部小学校  校庭

３ お知らせとお願い

【参観について】

○保護者開門は児童登校後 8:20です。正門・上矢部第五公園側を開門します。校庭

内は全席立見席です。シートを敷いたりイスを置いたりすることはできません。

また、脚立、三脚の使用もご遠慮ください。なお、休憩場所として体育館を開放

します。（体育館の開放は、8:30からです。）

○ＩＤカードまたは運動会入校証を受付時にお見せください。防犯の観点からも

IDカード・入校証の着用にご協力ください。また、学年色プログラムも必ず持参

ください。

○水分補給は可能ですが、食事は禁止します。

【児童の登下校について】

○登校７：４５～８：００です。通常より１５分早い時刻となります。あらかじめ体育着を着て、上着を羽

織り、登校します。

○閉会式終了後、児童はいったん教室に入って着替えをして、帰りの会を行ってから、通常のとおり下校し

ます。一緒に下校される保護者の方は、校庭でお待ちください。

【駐車・駐輪について】

○車やバイク、自転車での来校は禁止です。学校周辺への駐車及び駐輪も近隣の方へのご迷惑になりますの

でおやめください。

【その他】

○校舎内は立入禁止です。学校敷地内は禁煙です。（周辺でもお控えください）

○撮影した写真や動画は各家庭で楽しむものとし、ＳＮＳ等への投稿はおやめください。

○お互いに気持ちよく過ごせるように保護者席（立見席）では、プログラムごとにお互いに譲り合い、マナ

ーを守ってご参観ください。学年カラーのプログラムも目安となります。特にゴール付近では、お子様の

レース後はすぐに移動いただくようお願いいたします。

○学校周辺の道路上（歩道）の参観は、近隣の方の迷惑となりますので、おやめください。

○閉会式終了後、後片付けにご協力いただけるとありがたいです。

運動会当日の予定

児童登校 ７：４５～８：００

保護者開門    ８：２０  校庭は、全て立ち見席となります。会場の都合上、敬老席はありません。

【 開 会 式 】 ８：４０～

１．開会の言葉    ２．優勝旗・優勝杯・準優勝杯返還  ３．校長先生の話

４．誓いのことば   ５．たてわり旗の紹介

＊プログラムは、日々の教育活動（走・陸上運動・表現運動）を中心とした種目になっています。

安全には十分気を付けて指導を行います。プログラムは変更になる場合があります。

【 閉 会 式 】 １１：５０～

１．成績発表    ２．優勝旗・優勝杯・準優勝杯授与   ３．校長先生の話

４．参加賞授与・ＰＴＡ会長の話   ５．児童代表の言葉  ６．閉会のことば

【 下校予定時刻 】 １２：３０
 ＊前後することもありますのでご了承ください。お子さんと一緒に下校される方は、校庭でお待ちください。

〇入校証について

・防犯・安全上の観点から、ID カードまたは入校証の着用をお願いします。

・ご家族、ご親戚の方等、必要に応じて、児童名、入校者のお名前をご記入の上ネームフォルダに入れて着用

ください。ネームフォルダ（名札入れ）は各自ご用意いただきますようお願いいたします。

・入校証の写し（コピー）は可能です。必要に応じて切り取りご利用ください。

 競技内容  競技内容

１ 開会式 １１ ５年 演技

２ 準備運動 １２ １年 演技

３ 応援合戦 １３ ３年 徒競走 （８０ｍ）

４ １年 徒競走（５０ｍ） １４ ４年 徒競走 （８０ｍ）

５ ２年 徒競走（５０ｍ） １５ ６年 団体競技

６ ３年 演技 １６ ２年 演技

７ ５年 徒競走（１００ｍ） １７ ４・５・６年 リレー

８ ６年 徒競走（１００ｍ） １８ ６年 演技

９ ４年 演技 １９ たてわり活動種目

１０ １・２・３年 リレー ２０ 閉会式

 令和５年度 第４２回

 上矢部小学校 運動会

 スマイルオリンピック４２

     入 校 証

児童名    年   組

入校者名

令和５年度 第４２回

 上矢部小学校 運動会

 スマイルオリンピック４２

     入 校 証

児童名    年   組

入校者名